
   
 
          
 
 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’ art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura dei farmaci 

Zavicefta e Cresemba, da destinarsi alla SC di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. Ditta Pfizer Srl. Spesa 

complessiva € 156.783,60 oltre iva di legge. CIG 84786524F8. 

PDEL/2020/1533 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 
                             
Il Commissario Straordinario  Dott. Paolo Cannas  
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  
 
SI  □    NO □   
         

                                                                                     
Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
 

PREMESSO che, con nota prot. NP/2020/8809 del 19/10/2020, il Direttore della SC di Farmacia ha 

chiesto la fornitura urgente, nelle more dello svolgimento delle verifiche sull’incremento 

dei fabbisogni da parte della CRC, dei farmaci Zavicefta e Cresemba, distribuiti in 

esclusiva dalla ditta Pfizer Srl (All. A fg. 1); 

PRECISATO che, il farmaco Zavicefta è utilizzato nel trattamento delle infezioni causate da 

microrganismi Gram-negativi aerobi in pazienti adulti per i quali le opzioni terapeutiche 

sono limitate, mentre il medicinale Cresemba è utilizzato per il trattamento 

dell’aspergillosi invasiva;  

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) 

del D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura 

tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 

affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1408

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020



   
 
          
 
 

 

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Pfizer Srl in sede di gara CAT Farmaci 5; 

DATO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa; 

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta Pfizer Srl, la fornitura in urgenza dei farmaci Zavicefta e Cresemba, da 

destinarsi alla SC di Farmacia, per un importo pari a € 156.783,60 oltre Iva di Legge, così 

come sotto indicato: 

Descrizione Q.ta' 
Imp. Unit. Iva 

esclusa 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 

Zavicefta infus.2 g+500 mg 10 fl 1500 € 74,00 € 111.000,00 

Cresemba 14 cps 100 mg 1316 € 34,79 € 45.783,64 

          
 
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16; 

      

 

    

 

D E L I B E R A 

 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Pfizer Srl, la 

fornitura in urgenza dei farmaci Zavicefta e Cresemba, da destinarsi alla SC di Farmacia, per un 

importo pari a € 156.783,60 oltre Iva di Legge, così come sotto indicato: 

 

Descrizione Q.ta' 
Imp. Unit. Iva 

esclusa 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 

Conto  Centro di 
costo 

Zavicefta infus.2 g+500 mg 10 fl 1500 € 74,00 € 111.000,00 

A501010101 
Strutture 

Richiedenti 
Cresemba 14 cps 100 mg 1316 € 34,79 € 45.783,64 

 
 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1408

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020



   
 
          
 
 

 

 
segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 
 

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario   
   Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna  
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direttore S.C. ABS Dr. ssa Agnese Foddis  
Collab. Amm.vo Dr. ssa Alessia Onnis                         
 
 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1408

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020



alessia.onnis
Matita

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 1


		2020-10-19T11:32:12+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-10-19T14:37:14+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-10-19T17:20:27+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-20T16:57:37+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-21T15:58:27+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-22T08:15:44+0200
	PERRA LUISANNA




